
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N° 7.470 

Homologa o resultado final do Concurso Público de Provas 
e Títulos de que trata o Edital PROAD n° 24/2018 (41) 
D E E M A / I C E B . 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 381 a reunião ordinária, realizada em 05 de julho de 2018, no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando a aprovação do relatório final da Comissão de Avaliação do Concurso 
Público pelo Conselho Departamental do Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, em 14 de 
junho de 2018, e sua divulgação na página da UFOP no dia 21 de junho do mesmo ano; 

Considerando a documentação constante do Processo UFOP n° 23109.001727/218-39, 

R E S O L V E : 

Art. 1" Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos realizado 
para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, Nível 1, 
para a área de Ensino de Ciências e Matemática do Departamento de Educação Matemática 
(DÊEMA) do Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, de que trata o Edital PROAD n° 24/2018 
(41), de 19 de março de 2018, publicado no DOU em 20 de março de 2018. com suas 
retificações e editais complementares, no qual foram aprovados os seguintes candidatos: 

A M P L A C O N C O R R Ê N C I A 
Nome Classificação Nota final 

Gilberto Januário dos Santos 1° 33,07 
Douglas da Silva Tinti 2 o 32,08 
André Augusto Deodato 3 o 31.37 
Márcio Vieira de Almeida 40 26,17 

LISTA: CANDIDATOS QUE SE A U T O D E C L A R A R A M NEGROS 
Não houve candidatos aprovados 

LISTA: CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
Não houve candidatos aprovados 

Art. 2" O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata esta 
Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir da data da publicação 
da homologação do concurso no DOU, conforme disposto no item 11.3 do Edital PROAD n° 
24/2018. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° 30 
DATA \Ò I O} / ig 

Ouro Preto. 05 de julho de 201 

Cláudia Aparecida M a n i è r e de Lima 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br

